О бюджете Астраханского сельского округа на 2022-2024 годы

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2021
года № 7С-18-2.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Астраханского сельского округа на 2022 – 2024 годы,
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы – 71051,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 24819,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 46232,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 84646,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты -0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов -0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение фин ансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -13594,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 13594,9 тысяч
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата
Акмолинской области от 24.11.2022 № 7С-33-2 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Учесть, что в объеме бюджета Астраханского сельского округа на 2022 год
предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в бюджет
сельского округа в сумме 46696 тысяч тенге.
      3. Учесть, что в объеме бюджета Астраханского сельского округа на 2022 год
предусмотрены целевые текущие трансферты:
      из районного бюджета в общей сумме 22900 тысяч тенге, в том числе, выделенные
на благоустройство в сумме 22100 тысяч тенге и на создание площадки "Сервисный
акимата" в сумме 800 тысяч тенге;

      из республиканского бюджета в общей сумме 6143 тысяч тенге:
      на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих,
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета,
работников казенных предприятий в сумме 1331 тысяч тенге;
      на повышение заработной платы работников государственных организаций:
медико-социальных учреждений стационарного и полустационарного типов,
организаций надомного обслуживания, временного пребывания, центров занятости
населения в сумме 4812 тысяч тенге.
      4. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе
исполнения бюджета Астраханского сельского округа на 2022 год, согласно

.приложению 4
      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Астраханского
районного маслихата М.Қожахмет

Приложение 1 к решению
Астраханского районного
маслихата от 24 декабря

2021 года № 7C-18-2

Бюджет Астраханского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата
Акмолинской области от 24.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 7С-33-2
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 71051,2

1 Налоговые
поступления

24819,0

04 Налоги  на
собственность

23799,6

1 Налоги  на
имущество

1733,6

3 Земельный налог 388,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

21678,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

1019,4

Поступления за
использование

3 природных и других
ресурсов

964,0

4

Сборы за ведение
предпринимательск
о й  и
профессиональной
деятельности

55,4

4 Поступления
трансфертов

46232,2

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

46232,2

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

46232,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 84646,1

01
Государственные
услуги общего
характера

40609,2

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

40609,2

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

40609,2

06
Социальная помощь
и социальное
обеспечение

9446,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

9446,0

О к а з а н и е
социальной помощи

003 нуждающимся
гражданам на дому

9446,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

28566,7

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

28566,7

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

10495,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

3325,4

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

14746,3

12 Транспорт и
коммуникации

6021,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

6021,0

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

6021,0

15 Трансферты 3,2

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

3,2

044

Возврат сумм
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых
трансфертов,
выделенных из
республиканского
бюджета за счет
ц е л е в о г о
трансферта из
Национального
фонда Республики
Казахстан

3,1

048
В о з в р а т
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых
трансфертов

0,1

III .  Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-13594,9

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

13594,9

Приложение 2 к решению
Астраханского районного
маслихата от 24 декабря

2021 года № 7С-18-2

Бюджет Астраханского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 2 - в редакции решения Астраханского районного маслихата
Акмолинской области от 30.09.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 7С-29-5
Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 59253,0

1 Налоговые
поступления

26363,0

04 Налоги  на
собственность

24978,0

1
Налоги  на
имущество

3586,0

3 Земельный налог 408,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

20984,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

1385,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

1316,0

4

Сборы за ведение
предпринимательск
о й  и
профессиональной
деятельности

69,0

4 Поступления
трансфертов

32890,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

32890,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

32890,0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 59253,0

01
Государственные
услуги общего
характера

30493,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

30493,0

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного

001 значения, села,
поселка, сельского
округа

30493,0

06
Социальная помощь
и социальное
обеспечение

4354,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

4354,0

003

О к а з а н и е
социальной помощи
нуждающимся
гражданам на дому

4354,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

20286,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

20286,0

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

12561,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

2575,0

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

5150,0

12 Транспорт и
коммуникации

4120,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

4120,0

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

4120,0

III .Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 3 к решению
Астраханского районного
маслихата от 24 декабря

2021 года № 7С-18-2

Бюджет Астраханского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 3 - в редакции решения Астраханского районного маслихата
Акмолинской области от 30.09.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 7С-29-5
Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 62731,0

1 Налоговые
поступления

27615,0

04
Налоги  на
собственность

26227,0

1 Налоги  на
имущество

3766,0

3 Земельный налог 428,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

22033,0

05 Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

1388,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

1316,0

4

Сборы за ведение
предпринимательск
о й  и
профессиональной
деятельности

72,0

4 Поступления
трансфертов

35116,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

35116,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

35116,0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 62731,0

01
Государственные
услуги общего
характера

33238,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

33238,0

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

33238,0

06
Социальная помощь
и социальное
обеспечение

4354,0

Аппарат акима
города районного

124 значения, села,
поселка, сельского
округа

4354,0

003

О к а з а н и е
социальной помощи
нуждающимся
гражданам на дому

4354,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

20895,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

20895,0

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

12938,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

2652,0

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

5305,0

12 Транспорт и
коммуникации

4244,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

4244,0

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

4244,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

0,0

040

Реализаций
мероприятий для
решения вопросов
обустройства
населенных пунктов
в реализацию мер
по содействию
экономическому
развитию регионов

0,0

в  р а м к а х
Программы
развития регионов
до 2020 года

III .Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 4 к решению
Астраханского районного
маслихата от 24 декабря

2021 года № 7С-18-2

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета
Астраханского сельского округа на 2022 год

Наименование

Здравоохранение

Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан